
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 40 DEL 28-03-2024 
 

Oggetto: RIMBORSO SOMME AVV DOMENICO BEVILACQUA PER TASSA  
ORDINISTICA  ANNO 2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventotto del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 08/2019 in data 01.07.2019, è stata attribuita al 
Dott. Domenico Bevilacqua la responsabilità della I° Area Amministrativa/affari 
generali e servizi demografici; 

- nell’adozione del presente atto, avendone interesse, ex art. 10 del 
Regolamento degli uffici e servizi, il Dott. Bevilacqua è sostituito dal 
Responsabile dell’ufficio Catricalà ;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2024,  esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 

- con deliberazione della G.C. n. 17/2003 è stata istituita nel Comune di Melissa 
l’Avvocatura Comunale; 

- l’avvocato Domenico Bevilacqua, responsabile dell’Ufficio legale, risulta 
essere iscritto nell’elenco speciale dell’Ordine degli Avvocati di Crotone, 

- l’avv. Bevilacqua ha pagato direttamente al Consiglio dell’Ordine degli 
Avvocati  di Crotone la tassa ordinistica anno 2024 per l’importo complessivo 
di €. 200,00 e con nota, assunta al n. 3502/2024, ne ha chiesto il relativo 
rimborso; 

 
CONSIDERATO  

1. che l’art. 2, comma 5, Regolamento sul funzionamento dell’avvocatura 
comunale prevede espressamente che “All’uopo la quota annuale di iscrizione 
agli Albi professionali degli avvocati facenti parte della Avvocatura Comunale, 
iscritti all’Albo Speciale, è corrisposta da parte dell’Ente, essendo l’iscrizione 
all’Albo presupposto essenziale per lo svolgimento dell’attività professionale 
nell’esclusivo interesse dell’Ente” 

 
VISTA la ricevuta di pagamento; 

  
RITENUTO di dover accogliere l’istanza e conseguentemente rimborsare al 
dipendente Avv. Domenico Bevilacqua quanto pagato per tassa ordinistica 2024; 
 
 

DETERMINA 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 28-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

per le motivazioni di cui in narrativa  
 di impegnare la somma di €. 200,00 sul cap. 128  del bilancio di esercizio 

2024; 
 di accogliere l’istanza di rimborso avanzata dal dipendente Avv. Domenico 

Bevilacqua ed assunta al protocollo dell’Ente al n. 3502/2024; 
 di rimborsare e per l’effetto liquidare all’Avv. Domenico Bevilacqua, 

dipendente di questo comune, la tassa ordinistica 2024 per l’importo 
complessivo di €.  200,00; 

 di imputare la spesa di €. 200,00 sul cap. 128 del bilancio di esercizio 2024 
per come sopra;   

 di dare atto che: 
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto, quale 

responsabile dell’area amministrativa F.F.; 
 il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso: 

   giurisdizionale  al  T.A.R.  di Catanzaro ai  sensi  del D.  Lgs. 
104/2010 e  ss.mm  entro il  termine  di sessanta  giorni  dalla  
data  di  scadenza  del  termine  di  pubblicazione; 

 straordinario  al  Presidente  della Repubblica per i motivi di 
legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 

 di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella 

raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 F.to  Catricala' Mario 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  28-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to  Catricala' Mario 

____________________________________ 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 28-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 04-04-2024 al 19-04-2024 
Lì  04-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  04-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
  Catricala' Mario 
 


